
                                  2007 年４月 20 日 
東京三栄会会員各社各位  

                                            東京三栄会事務局 
 
一橋大学・野中郁次郎名誉教授 講演会のご案内 

 
  拝啓  益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 
この度、一橋大学大学院国際企業戦略研究科の野中郁次郎名誉教授を講師にお招きし

て、“組織のｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ(革新)／賢く実践する作法”をテーマとする、三栄会主催の講演

会を開催します。 
野中教授は「暗黙知、形式知」の提唱者として有名ですが、日本的な経営の強さ、 
弱さをベースにいかにして企業を変革させ、グローバルな競争に耐え得る良い会社を

作ってゆくかについて、様々な提案をされてきました。「知識創造企業」や「失敗の本

質」など数多くの著書を出版されていますが、そのどれもが名著として評価されてい

ます。 
今回は経営理論もさることながら、現実の業務の中で我々が如何に実行し、成果をだ

してゆくか、と言う実践的経営のしかたについてのお話しが伺えるようです。経営者

から管理職、担当者まで幅広くお聞き頂ける内容ですので、奮って御申込み頂きます

ようご案内申し上げます。 
                                                         敬具 

記 
 

日時：200７年５月 31 日(木)  15:00～17:00 
会場：三井物産本社(大手町) 地下多目的ホール 
講師：一橋大学大学院国際企業戦略研究科 

名誉教授 野中郁次郎 
      テーマ：組織のｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ(革新)／賢く実践する作法 

費用：無料 
申込：会員各社の三栄会連絡窓口にて希望者をお取りまとめ 

頂き、次頁の申込書にご記入の上、三栄会事務局宛に 
お申込みください。 

定員：約 100 名程度を予定しております。 
     

            締切： 200７年５月 18 日（金） 
                                           以上 
 
追記：１.ご出席の場合、三井物産に入館の際、受付にて本案内状をご提示下さい。   

入場時の記帳を省略致します。又、受付にて”Ｇｕｅｓｔ－Ｃａｒｄ”とい

うバッジをお受取の上、着用されます様お願い申し上げます。 

   ２.問合せ先は､次の通りです。 
       東京三栄会事務局(三井物産･事業管理部企画室内) 
       E-mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com 
        TEL：03-3285-7569  FAX：03-3285-9513 



 
TO: 東京三栄会事務局行（事業管理部企画室内）     

Fax ：03-3285-9513   
  E-Mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com 

 
 

 
** 申込書 ** 

 
三栄会講演会(組織のｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ･実践作法／野中郁次郎講師) 
2007 年５月 31 日(木)15:00～17:00、三井物産本社(大手町)地下多目的ﾎｰﾙにて開催  
 
上記の講演会に出席申込み致します。 
 
会社名                                          

 

所属                                              

 

連絡先（TEL）                                   

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

 
                                                締め切り５月 18 日(金) 


